
Муниципальное казенное учреждение                                  “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                        Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                      Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                             мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                             муниципаль казна учреждениясе 

 

 

                ПРИКАЗ                     БОЕРЫК 

 

          «  11 »  11. 2021 г.                                        № 902 

 

 

“О проведении Единого урока  

безопасности в сети Интернет” 

 

На основании плана работы МКУ «Управление образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан», в целях повышения уровня 

кибербезопасности, обеспечения внимания родительской и педагогической общественности к 

проблеме детской безопасности в сети Интернет и развития цифровой грамотности у школьников,  
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
Руководителям образовательных организаций: 

1. Разработать план мероприятий в рамках проведения “Единого урока безопасности в 

сети интеренет” в общеобразовательных организациях, дошкольных образовательных 

организациях, в МБУ ДО “Дворец творчества детей и молодежи” и провести мероприятия в срок 

до 17 декабря 2021 года, а именно: 

- организовать классные часы для учащихся, мероприятия для воспитанников, родительские 

собрания с привлечением представителей органов власти Республики Татарстан, ведомств (ППЦ, 

МВД и т.д) для выступления перед обучающимися (воспитанниками), их родителями и 

педагогическими работниками по вопросу информационной безопасности в формате очных 

мероприятий; 

- организовать работу по реализации методических рекомендаций по вопросам 

безопасности детей в сети Интернет (Приложение №1); 

- разместить информацию о Едином уроке на сайте образовательного учреждения и 

официальных аккаунтах в социальных сетях в сети Интернет; 

- организовать печать и распространение среди детей и их родителей (законных 

представителей) листовок и брошюр по вопросам информационной безопасности; 

-  обеспечить участие педагогических работников и учащихся в муниципальном конкурсе 

методических разработок мероприятий для учащихся «Дети и безопасная информационная среда»; 

- обеспечить участие педагогов на курсах повышения квалификации по вопросам 

безопасности детей в медиапространстве на сайте Единый урок.рф в разделе «курсы»; 

- актуализировать локальные нормативные акты по вопросам обеспечения информационной 

безопасности в образовательном учреждении. 



2. Предоставить отчет по прилагаемой форме (Приложение 2) в срок до 17 декабря 

2021 года по адресу Slavnina90@yandex.ru с пометкой «Безопасность в интернете». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

воспитательного отдела МКУ “Управление образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района РТ” Г.В. Гатауллину. 

 

 

 

 

 

     Заместитель руководителя  

     Исполнительного комитета  

     Чистопольского муниципального района  

     Республики Татарстан по образованию –                                                                  

     начальник Управления образования                                                                             О.В. Купцова                                  

 

 

 

 

 
      С приказом ознакомлена:____________Г.В. Гатауллина 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Славнина А.Н. 

5-26-24 


